◎この件に関するお問い合わせ

 海老名市経済環境部環境政策課 電話046-235-4912

◆◇◆海老名市市長室ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ課（電話046-235-4574）◆◇◆Ebina City◆◇◆

報道機関各位

                                       Press Release
                           令和７年３月11日

東京ガス株式会社と

「カーボンニュートラルなまちづくりに向けた連携協定」を締結

市は、３月18日（火）に東京ガス株式会社（東京都港区海岸1-5-20）と「カーボンニ

ュートラルなまちづくりに向けた連携協定」を締結します。

この協定は、市が2050年ゼロカーボンシティの実現を目指すため「海老名市ゼロカー

ボンシティ宣言」を2022年に発表したことにより、地球温暖化対策を推進するとともに、

脱炭素に向けた取り組みをより一層推進し、カーボンニュートラルなまちづくりを実現

するために締結をするものです。

協定締結により、脱炭素分野における知見や緊密な相互連携に基づき協働による地域

密着力を生かしたカーボンニュートラルに向けた事業等を実施し、温室効果ガス削減及

び海老名市の持続可能なまちづくりを実現することを目指します。

１ 締結先

  東京ガス株式会社 代表執行役社長 笹山 晋一

２ 締結式

（１）日 時 令和７年３月18日（火）10時から

（２）会 場 海老名市役所３階 秘書会議室

（３）出席者 東京ガス株式会社 常務執行役員 地域共創カンパニー長 小西 雅子

海老名市 市長 内野 優